

Actif immobilisé		Du 01/01/2016			Du 01/01/2015	
		Brut	Amortis., prov.	Net	Net	
Capital souscrit non appelé (0)	AA					
Frais d'établissement *	AB		AC			
Frais de recherche et développement	AD		AE			
Concessions, brevets et droits similaires	AF		AG			
Fonds commercial (1)	AH		AI			
Autres immobilisations incorporelles	AJ		AK			
Avances et acomptes sur immo. incorporelles	AL		AM			
Terrains	AN		AO			
Constructions	AP		AQ			
Installations techniques, matériel et outil. industriels	AR	22 555	AS 22 684	- 128		51
Autres immobilisations corporelles	AT	35 003	AU 34 874	128		128
Immobilisations en cours	AV		AW			
Avances et acomptes	AX		AY			
Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence	CS		CT			
Autres participations	CU		CV			
Créances rattachées à des participations	BB		BC			
Autres titres immobilisés	BD		BE			
Prêts	BF		BG			
Autres immobilisations financières *	BH		BI			
<b>TOTAL (I)</b>	<b>BJ</b>	<b>57 558</b>	<b>BK 57 558</b>			<b>180</b>

Actif circulant		Brut	Amortis., prov.	Net	Net
Matières premières, approvisionnements	BL		BM		
En cours de production de biens	BN		BO		
En cours de production de services	BP		BQ		
Produits intermédiaires et finis	BR		BS		
Marchandises	BT		BU		
Avances et acomptes versés sur commandes	BV		BW		
Clients et comptes rattachés *	BX	21 474	BY	21 474	25 215
Autres créances	BZ	8 701	CA	8 701	5 387
Capital souscrit et appelé, non versé	CB		CC		
Valeurs mobilières de placement (dont actions propres.....)	CD	72 363	CE	72 363	76 825
Disponibilités	CF	53 774	CG	53 774	13 765

Comptes de régularisation		Brut	Amortis., prov.	Net	Net
Charges constatées d'avance *	CH	639	CI	639	944
<b>TOTAL (II)</b>	<b>CJ</b>	<b>156 950</b>	<b>CK</b>	<b>156 950</b>	<b>122 136</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices * (III)	CL				
Primes de remboursement des obligations (IV)	CM				
Ecarts de conversion actif * (V)	CN				
<b>TOTAL GENERAL (I à V)</b>	<b>CO</b>	<b>214 508</b>	<b>57 558</b>	<b>156 950</b>	<b>122 316</b>

<b>Capitaux propres</b>		<b>Du 01/01/2016</b>	<b>Du 01/01/2015</b>
Capital social ou individuel * (dont versé.....)	DA		
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	DB		
Ecart de réévaluation * (dont écart d'équivalence)	EK <input type="text"/>		
Réserve légale	DD		
Réserves statutaires ou contractuelles	DE		
Réserves règlementées *	DF		
Autres réserves	DG	22 943	41 598
Report à nouveau	DH		
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>	DI	<b>18 007</b>	<b>- 18 655</b>
Subvention d'investissement	DJ		
Provisions règlementées *	DK		
<b>TOTAL (I)</b>	DL	<b>40 950</b>	<b>22 943</b>

<b>Autres fonds propres</b>		<b>Du 01/01/2016</b>	<b>Du 01/01/2015</b>
Produit des émissions de titres participatifs	DM		
Avances conditionnées	DN		
<b>TOTAL (II)</b>	DO		

<b>Provisions pour risques et charges</b>		<b>Du 01/01/2016</b>	<b>Du 01/01/2015</b>
Provisions pour risques	DP	10 000	7 000
Provisions pour charges	DQ	14 654	13 068
<b>TOTAL (III)</b>	DR	<b>24 654</b>	<b>20 068</b>

<b>Fonds Dédiés</b>		<b>Du 01/01/2016</b>	<b>Du 01/01/2015</b>
Sur subventions de fonctionnement	EF	4 010	
Sur dons manuels affectés	EG	1 000	
<b>TOTAL (IV)</b>	EH	<b>5 010</b>	

<b>DETTES</b>		<b>Du 01/01/2016</b>	<b>Du 01/01/2015</b>
Emprunts obligataires convertibles	DS		
Autres emprunts obligataires	DT		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	DU		
Emprunts et dettes financières divers	DV	1 152	1 152
Avances et acomptes reçues sur commande en cours	DW		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	8 723	- 1 859
Dettes fiscales et sociales	DY	15 047	15 607
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ		
Autres dettes	EA	660	
Produits constatés d'avance	EB	60 754	64 404
<b>TOTAL (V)</b>	EC	<b>86 336</b>	<b>79 305</b>
Ecart de conversion passif * (VI)	ED		
<b>TOTAL GENERAL (I à VI)</b>	EE	<b>156 950</b>	<b>122 316</b>

<b>Produits d'exploitation</b>			<b>Du 01/01/2016 au 31/12/2016</b>	<b>Du 01/01/2015 au 31/12/2015</b>
Ventes de marchandises *		FC	48 463	737
Production vendue	Biens	FF	134 585	207 638
	Services	FI	90 067	6 304
<b>Chiffres d'affaires nets *</b>		<b>FL</b>	<b>273 115</b>	<b>214 679</b>
Production stockée *		FM		
Production immobilisée *		FN		1 032
Subventions d'exploitation		FO	100 074	84 901
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges *		FP	804	8 409
Autres produits (1)		FQ	24 684	38 429
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>		<b>FR</b>	<b>398 678</b>	<b>347 449</b>
<b>Charges d'exploitation</b>			<b>Du 01/01/2016 au 31/12/2016</b>	<b>Du 01/01/2015 au 31/12/2015</b>
Achats de marchandises (y compris droits de douane) *		FS	46 153	22 092
Variation de stock (marchandises) *		FT		
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane) *		FU		45 532
Variation de stock (matières premières et approvisionnements) *		FV		
Autres achats et charges externes (3) *		FW	197 662	155 638
Impôts, taxes et versements assimilés *		FX		2 507
Salaires et traitements *		FY	87 300	100 177
Charges sociales		FZ	23 877	25 786
Sur actif immobilisations	- dotations aux amortissements *	GA		
	- dotations aux provisions	GB		
sur actif circulant : dotations aux provisions		GC	4 010	
Pour risques et charges : dotations aux provisions		GD	4 180	948
Autres charges		GE	16 448	13 060
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>		<b>GF</b>	<b>379 629</b>	<b>365 739</b>
<b>1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>		<b>GG</b>	<b>19 048</b>	<b>- 18 290</b>
<b>Opérations en commun</b>			<b>Du 01/01/2016 au 31/12/2016</b>	<b>Du 01/01/2015 au 31/12/2015</b>
Bénéfice attribué ou perte transférée * (III)		GH		
Perte supportée ou bénéfice transféré * (IV)		GI		
<b>Produits financiers</b>			<b>Du 01/01/2016 au 31/12/2016</b>	<b>Du 01/01/2015 au 31/12/2015</b>
Produits financiers de participation (5)		GJ		327
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)		GK		
Autres intérêts et produits assimilés (5)		GL	581	122
Reprises sur provisions et transferts de charges		GM		
Différences positives de change		GN		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		GO		16
<b>Total des produits financiers (V)</b>		<b>GP</b>	<b>581</b>	<b>465</b>
<b>Charges financières</b>			<b>Du 01/01/2016 au 31/12/2016</b>	<b>Du 01/01/2015 au 31/12/2015</b>
Dotations financières aux amortissements et provisions *		GQ		
Intérêts et charges assimilées (6)		GR		
Différences négatives de change		GS		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		GT		
<b>Total des charges financières (VI)</b>		<b>GU</b>		
<b>2 - RESULTAT FINANCIER (V - VI)</b>		<b>GV</b>	<b>580</b>	<b>465</b>
<b>3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV + V - VI)</b>		<b>GW</b>	<b>19 628</b>	<b>- 17 825</b>

<b>Produits exceptionnels</b>		<b>Du 01/01/2016 au 31/12/2016</b>	<b>Du 01/01/2015 au 31/12/2015</b>
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	HA		
Produits exceptionnels sur opérations en capital *	HB		
Reprises sur provisions et transferts de charges	HC		834
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>	<b>HD</b>		<b>834</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>		<b>Du 01/01/2016 au 31/12/2016</b>	<b>Du 01/01/2015 au 31/12/2015</b>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	HE	35	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital *	HF		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	HG	1 587	1 664
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>	<b>HH</b>	<b>1 622</b>	<b>1 664</b>
<b>4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)</b>	<b>HI</b>	<b>- 1 622</b>	<b>- 830</b>
<b>Rubriques</b>		<b>Du 01/01/2016 au 31/12/2016</b>	<b>Du 01/01/2015 au 31/12/2015</b>
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)	HJ		
Impôts sur le bénéfice * (X)	HK		
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)</b>	<b>HL</b>	<b>399 258</b>	<b>348 748</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)</b>	<b>HM</b>	<b>381 252</b>	<b>367 403</b>
<b>5 - BENEFICE OU PERTE (Total des Produits - Total des Charges)</b>	<b>HN</b>	<b>18 007</b>	<b>- 18 655</b>

**ANNEXE**  
**Aux comptes annuels présentée en Euros**

Période du 01/01/2016 au 31/12/2016

**PREAMBULE**

L'exercice social clos le 31/12/2016 a une durée de 12 mois  
L'exercice précédent clos le 31/12/2015 avait une durée de 12 mois

Le total du Bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 156950 €

Le résultat net comptable est un excédent de 18 007 €

Les informations communiquées ci après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 31 mars 2017 par les dirigeants.

**1- REGLES ET METHODES COMPTABLES**

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- Continuité de l'exploitation
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- Indépendance des exercices

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Provisions pour risques et charges : elles sont constituées pour tenir compte des risques financiers existant à la date de clôture des comptes.
- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire sur la base de leur durée de vie économique.

**2- AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE**

**Les apports suivants n'apparaissent pas au compte de résultat :**

86212 : Prestations de personnels mis à disposition	54 282,00 €
86213 : Prestations des services municipaux :	20 426,00 €
870: Contributions volontaires (Bénévolat)	101 965,00 €

**ANNEXE**  
**Aux comptes annuels présentés en Euros**

Période du 01/01/2016 au 31/12/2016

**3- NOTES SUR LE BILAN ACTIF**

3.1.1 – Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans le tableau ci-dessous :

<b>Actif immobilisé</b>	<b>A l'ouverture</b>	<b>Augmentation</b>	<b>Diminution</b>	<b>A la clôture</b>
Immobilisations corporelles	57558	0	0	57558

3.1.2 – Amortissements et provisions d'actif

<b>Amortissements et provisions</b>	<b>A l'ouverture</b>	<b>Augmentation</b>	<b>Diminution</b>	<b>A la clôture</b>
Immobilisations corporelles	57378	180		57558

3.1.3 – Détail des immobilisations et des amortissements

<b>Nature des biens immobilisés</b>	<b>Montant</b>	<b>Amortissement</b>	<b>Valeur nette</b>	<b>Durée</b>
Agencement des installations	26314	26314	0	5 et 10 ans
Matériel de Transport	23300	23300	0	2 ans
Matériel de bureau et inf	3853	3853	0	2 et 3 ans
Mobilier	4091	4091	0	5 et 10 ans
<b>Total</b>	<b>57558</b>	<b>57558</b>	<b>0</b>	

3.2 – Produits à recevoir par postes du Bilan

<b>Produits à recevoir</b>	<b>Montant</b>
Clients et comptes rattachés	21474
Autres créances	8701

**ANNEXE**  
**Aux comptes annuels présentée en Euros**

Période du 01/01/2016 au 31/12/2016

**4 – NOTES SUR LE BILAN PASSIF**

4.1 – Provisions

<b>Nature des provisions</b>	<b>A l'ouverture</b>	<b>Augmentation</b>	<b>Reprises utilisées</b>	<b>A la clôture</b>
Provisions pour risques	7000	3000		10000
Provisions pour charges	13068	15852	14266	14654

4.2 – Fonds dédiés

<b>Nature des fonds</b>	<b>A l'ouverture</b>	<b>Augmentation</b>	<b>Diminution</b>	<b>A la clôture</b>
Sur subventions de fonctionnement	0	4010		4010
Sur dons manuels affectés	0	1000		1000

Le mode de comptabilisation a été modifié avec la création de ces 2 comptes

4.3 : Etat des dettes

<b>Etat des dettes</b>	<b>Montant total</b>	<b>De 0 à 1 an</b>	<b>De 1 à 5 ans</b>	<b>Plus de 5 ans</b>
Dépôts et cautionnements reçus	1152			1152
Fournisseurs	8723	8723		
Dettes Fiscales et Sociales	15047	15047		
Autres dettes	660	660		
Produits constatés d'avances	60754	60754		
<b>Total</b>	<b>86336</b>	<b>85184</b>	<b>0</b>	<b>1152</b>

4.4 – Produits constatés d'avance

Les produits constatés d'avance ne sont composés que des produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur

**ANNEXE**  
**aux comptes annuels présentée en Euros**

Période du 01/01/2016 au 31/12/2016

**8 DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE**

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices

**8.1- Produits à recevoir**

<b>Produits à recevoir</b>	<b>montant</b>
Clients et comptes rattachés	8701

**8.2 – charges constatées d'avance**

<b>Charges constatées d'avance</b>	<b>Montant</b>
Charges constatées d'avance	639

**8.3- charges à payer**

<b>Charges à payer</b>	<b>Montant</b>
Fournisseurs factures non parvenues	5263
Personnels congés à payer	832
Ch sociales / dettes congés à payer	378
<b>Total</b>	<b>6473</b>

**8.4- Produits constatés d'avance**

<b>Produits constatés d'avance</b>	<b>Montant</b>
Produits constatés d'avance	60754